
Kampfgericht:

Streckendaten:

Schnee: Maschinenschnee
Wetter: Stürmisch

Temp. Start: 0° Ziel: 0°

43. Steirische Raiffeisen Schimeisterschaften
24-25.01.2014

Ort und Datum: Aibl-Lifte, 25.01.2014
Teichalm

Veranstalter: Raiffeisen Passail
Durchführender Verein: Union Sektion Wintersport Passail (5025)

Riesentorlauf

Wetterdaten:

Offizielle Ergebnisliste

Chefkampfrichter: Möstl Herta KR (AUT)
Wettkampfleiter: Binder Johann GKR (AUT)
Streckenchef: Pucher Franz KR (AUT)
Startrichter: Pichler Markus (AUT)
Zielrichter: Schinnerl Manfred (AUT)
Zeitnehmung: Peßl Andreas KR (AUT)

Durchgang: 1
Startzeit: 11:00

Höhendifferenz: 150 m
Anzahl Tore: 22

Strecke: Aibl Express
Pucher Franz

Starthöhe: 1390 m Zielhöhe: 1240 m

Richtungsänd.: 22

Kurssetzer:

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

131

104  (79,39%)

AK 2 Damen  
Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Mannschaft Ges.Zeit Diff. Info

1 6 SCHWARZ Gabriele 1971 W Pölstal Pölstal 44,77 0,00 M

2 15 BINDER Sonja 1968 W Feldkirchen-Kalsdorf Feldkirchen-Kalsdorf 45,51 0,74 M

3 11 ALDRIAN Angelika 1969 W Deutschlandsberg Deutschlandsberg 45,53 0,76 M

4 18 FRAIß Angelika 1973 W Mittleres Mürztal Mittleres Mürztal 46,43 1,66 M

5 10 FRITZ Gabriele 1965 W Liesingstal Liesingstal 47,03 2,26 MA

6 14 STROITZ- Bacher 
Barbara

1967 W Murau Murau 47,14 2,37 M

7 13 KIEDL Ursula 1972 W Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

49,22 4,45 M

8 19 JUDMAYER Adelheid 1966 W Liesingstal Liesingstal 50,44 5,67 MA

9 4 WURM Anita 1972 W Mittleres Mürztal Mittleres Mürztal 53,53 8,76 M

10 12 DREXLER Andrea 1973 W Feldkirchen-Kalsdorf Feldkirchen-Kalsdorf 54,46 9,69 M

11 16 LUKAS Hermi 1965 W Oberes Mürztal Oberes Mürztal 55,76 10,99 M

12 17 STRAUß Margit 1969 W Mittleres Mürztal Mittleres Mürztal 57,60 12,83 M

13 7 HUBER Anna 1972 W Fehring Fehring 58,26 13,49 M

14 9 KETTL Andrea 1973 W Gamlitz Gamlitz 1:00,08 15,31 M

15 3 MARKOWITSCH 
Gabriele

1963 W Gamlitz Gamlitz 1:06,19 21,42 M

16 5 DORNER Elisabeth 1966 W Straß-Spielfeld Straß-Spielfeld 1:08,44 23,67 M
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Offizielle Ergebnisliste 43. Steirische Raiffeisen Schimeisterschaften
24-25.01.2014

Riesentorlauf Aibl-Lifte, 25.01.2014

AK 2 Damen  
Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Mannschaft Ges.Zeit Diff. Info

AK 1 Damen  
Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Mannschaft Ges.Zeit Diff. Info

1 28 BELSCHAK Alexandra 1975 W St. Stefan-Kraubat St. Stefan-Kraubat 50,15 0,00 M

2 22 BORICS Ulrike 1980 W Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

52,11 1,96 M

3 25 KRAUS Kristina 1983 W Murau Murau 52,27 2,12 M

Allgemeine Damen  
Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Mannschaft Ges.Zeit Diff. Info

1 32 BUCHEBNER Corinna 1989 W Oberes Mürztal Oberes Mürztal 42,70 0,00 M

2 30 NESTELBACHER 
Kerstin

1991 W Pölstal Pölstal 45,45 2,75 M

3 29 JESSNER Christina 1986 W Murau Murau 47,83 5,13 M

4 33 UNTERWEGER Anika 1985 W Neumarkt-Scheifling Neumarkt-Scheifling 51,24 8,54 M

5 34 RINNHOFER Sabine 1987 W Oberes Mürztal Oberes Mürztal 54,35 11,65 M

6 37 STEINER Martina 1985 W Mittleres Mürztal Mittleres Mürztal 1:00,68 17,98 M

7 31 STELZL Bernadette 1991 W Gamlitz Gamlitz 1:01,88 19,18 M

AK 4 Herren  
Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Mannschaft Ges.Zeit Diff. Info

1 47 EIBISBERGER Peter 1953 M Passail Passail 40,61 0,00 F

2 38 NEFFE Wolfgang 1950 M Gleisdorf Gleisdorf 42,25 1,64 M

3 42 KLAMMLER Franz 1947 M Passail Passail 42,59 1,98 F

4 46 ANHOFER Hubert 1950 M Passail Passail 47,42 6,81 F

5 41 ANGERER Karl 1951 M Liesingstal Liesingstal 48,33 7,72 F

6 45 WITEK Jörg 1943 M RLB RLB 53,21 12,60 M

7 39 HOFMANN Karl 1952 M Liesingstal Liesingstal 54,35 13,74 GL

8 44 FREYDL Alois 1953 M Deutschlandsberg Deutschlandsberg 55,72 15,11 M

9 40 LIST Johann 1950 M Mureck Mureck 57,88 17,27 GL

10 43 BISCHOF Georg 1952 M Obdach-Weißkirchen Obdach-
Weißkirchen

1:03,38 22,77 F

AK 3 Herren  
Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Mannschaft Ges.Zeit Diff. Info

1 131 UNGER Franz 1962 M Gleisdorf Gleisdorf 40,87 0,00 F

1 49 LUEGER Günter 1960 M Nördliche Oststeiermark Nördliche 
Oststeiermark

40,87 0,00 M

3 61 PACHER Josef 1957 M Großsteinbach Großsteinbach 42,64 1,77 GL

4 63 PÖLZL Helmuth 1962 M Liesingstal Liesingstal 45,12 4,25 GL

5 60 SCHUHMANN Hannes 1961 M Oberes Mürztal Oberes Mürztal 47,13 6,26 M
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Offizielle Ergebnisliste 43. Steirische Raiffeisen Schimeisterschaften
24-25.01.2014

Riesentorlauf Aibl-Lifte, 25.01.2014

AK 3 Herren  
Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Mannschaft Ges.Zeit Diff. Info

6 64 PIRCHHEIM Franz 1956 M Passail Passail 47,72 6,85 GL

7 56 SCHENK Heinz 1962 M Murau Murau 49,17 8,30 M

8 66 KAINZ Gerhard 1962 M Fehring Fehring 51,60 10,73 M

9 55 LEITNER Josef 1956 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

52,39 11,52 M

10 57 SIEBENBÄCK Hans 1955 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

52,59 11,72 M

11 52 GRAHSL Alfred 1958 M Straß-Spielfeld Straß-Spielfeld 55,59 14,72 M

12 51 KLAPSCH Alois 1957 M Gamlitz Gamlitz 59,36 18,49 GL

13 58 GALLER Josef 1962 M Mureck Mureck 1:03,18 22,31 GL

AK 2 Herren  
Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Mannschaft Ges.Zeit Diff. Info

1 86 KOGLER Werner 1970 M RLB RLB 38,62 0,00 M

2 79 PRETTERHOFER Hans 1965 M Lagerhaus Thermenland Lagerhaus 
Thermenland

40,08 1,46 M

3 68 LIEBMINGER Robert 1972 M Knittelfeld Knittelfeld 40,30 1,68 GL

4 82 SCHREIBER Josef 1965 M Gleisdorf Gleisdorf 41,27 2,65 F

5 73 THOMASSER 
Hanspeter

1973 M Gleisdorf Gleisdorf 42,02 3,40 F

6 81 SCHOBER Johann 1966 M Liesingstal Liesingstal 42,09 3,47 GL

7 83 GRUBER Günter 1973 M St. Stefan-Kraubat St. Stefan-Kraubat 42,83 4,21 GL

8 87 STELZER Rainer 1970 M RLB RLB 42,87 4,25 GL

9 76 BAUERNHOFER 
Christian

1969 M RLB RLB 42,99 4,37 M

10 88 TOCKNER Burkhard 1973 M Neumarkt-Scheifling Neumarkt-Scheifling 43,91 5,29 M

11 80 BERGHOFER Thomas 1971 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

45,45 6,83 M

12 75 TUTTNER Manfred 1968 M Pöllau-Kaindorf-Vorau Pöllau-Kaindorf-
Vorau

45,59 6,97 M

13 67 VALECZ Ernst 1964 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

47,27 8,65 M

14 84 SCHIRNHOFER Hans 1965 M Pöllau-Kaindorf-Vorau Pöllau-Kaindorf-
Vorau

47,46 8,84 M

15 78 ROHRER Alois 1967 M Straß-Spielfeld Straß-Spielfeld 48,00 9,38 M

16 70 PRATTER Herbert 1967 M Straß-Spielfeld Straß-Spielfeld 48,04 9,42 M

17 69 RÖSSLER Harald 1970 M Obdach-Weißkirchen Obdach-
Weißkirchen

48,10 9,48 F

18 85 FELBER Klaus 1964 M Pölstal Pölstal 48,52 9,90 GL

19 90 PERL Roland 1972 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

53,46 14,84 M

20 72 KERN Robert 1970 M St. Stefan St. Stefan 53,67 15,05 M

21 89 NEUMEISTER Franz 1970 M Mureck Mureck 57,25 18,63 M
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Offizielle Ergebnisliste 43. Steirische Raiffeisen Schimeisterschaften
24-25.01.2014

Riesentorlauf Aibl-Lifte, 25.01.2014

AK 1 Herren  
Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Mannschaft Ges.Zeit Diff. Info

1 91 KRAMMER Markus 1981 M Passail Passail 43,28 0,00 M

2 100 SCHLAGER Jürgen 1981 M Gröbming Gröbming 43,79 0,51 M

3 95 WEISSL Peter 1976 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

44,29 1,01 M

4 97 SPLEIT Christoph 1983 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

45,48 2,20 M

5 94 STEINBAUER Johann 1981 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

46,82 3,54 M

6 96 MAIER Johannes 1978 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

47,72 4,44 M

7 99 WALLNER Harald 1982 M Pölstal Pölstal 50,18 6,90 M

8 101 FRIEDMANN Armin 1977 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

51,97 8,69 M

Allgemeine Herren  
Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Mannschaft Ges.Zeit Diff. Info

1 108 RESCH Andreas 1989 M Süd-Weststeiermark Süd-Weststeiermark 43,50 0,00 MA

2 121 ZACH Manuel 1984 M Fehring Fehring 43,79 0,29 M

3 120 HABIAN Thorsten 1992 M Mittleres Mürztal Mittleres Mürztal 44,34 0,84 M

4 110 PUTZGRUBER Georg 1995 M Oberes Mürztal Oberes Mürztal 44,43 0,93 M

5 113 ROSSEGGER Peter 1984 M Mittleres Mürztal Mittleres Mürztal 44,58 1,08 M

6 112 PEHEIM Dominik 1989 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

44,90 1,40 M

7 109 LEITNER Robert 1996 M Oberes Mürztal Oberes Mürztal 45,26 1,76 M

8 117 STIEGLER Reinhard 1988 M Gröbming Gröbming 45,78 2,28 M

9 115 GUTMANN Michael 1986 M Passail Passail 46,28 2,78 M

10 119 LANZL Andreas 1992 M Gamlitz Gamlitz 47,83 4,33 M

11 106 SEIDL Markus 1985 M Neumarkt-Scheifling Neumarkt-Scheifling 49,38 5,88 M

12 105 HARING Markus 1988 M Süd-Weststeiermark Süd-Weststeiermark 49,84 6,34 MA

13 107 WÖLFL Andreas 1992 M Neumarkt-Scheifling Neumarkt-Scheifling 49,97 6,47 M

14 114 WRUSS Emanuel 1992 M Gamlitz Gamlitz 50,03 6,53 M

15 118 PECHMANN Volker 1984 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

50,65 7,15 M

16 111 PRECHTLER Michael 1989 M Gamlitz Gamlitz 54,94 11,44 M

17 116 ANGER Martin 1984 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

57,01 13,51 M

Snowboard Damen  
Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Mannschaft Ges.Zeit Diff. Info

1 122 KIEDL Ursula 1972 W Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

1:06,11 0,00 M

2 124 SCHENK Sabrina 1987 W Neumarkt-Scheifling Neumarkt-Scheifling 1:13,88 7,77 M

3 123 RAITH Sandra 1993 W Passail Passail 1:14,38 8,27 M
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Offizielle Ergebnisliste 43. Steirische Raiffeisen Schimeisterschaften
24-25.01.2014

Riesentorlauf Aibl-Lifte, 25.01.2014

Snowboard Herren  
Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Mannschaft Ges.Zeit Diff. Info

1 125 KLAMMLER Franz 1947 M Passail Passail 58,36 0,00 F

2 127 SCHNEIDL Michael 1988 M Pölstal Pölstal 59,42 1,06 M

3 126 RAPPOLD Marc 1986 M Murau Murau 1:04,10 5,74 M

4 129 UNGER Franz 1962 M Gleisdorf Gleisdorf 1:05,11 6,75 F

5 130 FUCHS Karl 1960 M Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk.

1:05,21 6,85 M

6 128 GRATZ Rainer 1985 M Gamlitz Gamlitz 1:25,35 26,99 M

Unterschrift 

Nicht am Start (1. Lauf):         27     (20,61%)

StNr Name JG Vereinsname Klasse

1 HABERL Renate 1960 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M ak3w

2 SCHWAB Maria 1955 Gröbming Gröbming M ak3w

8 HÖRMANN Brigitte 1970 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M ak2w

20 ULRICH Gabriele 1970 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M ak2w

21 DEUTSCHMANN Eva 1965 Straß-Spielfeld Straß-Spielfeld M ak2w

23 BERNHARD Katrin 1980 Straß-Spielfeld Straß-Spielfeld M ak1w

24 MAYR Iris 1976 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M ak1w

26 EIBLER Maria 1982 Straß-Spielfeld Straß-Spielfeld M ak1w

27 CHRISTANDL Katrin 1977 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M ak1w

35 RADLINGMAIER Marion 1984 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M allgd

36 GLATZ Michaela 1988 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M allgd

48 PRETTERHOFER Karl 1952 Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk. M

ak4m

50 SCHLAG Manfred 1958 Süd-Weststeiermark Süd-Weststeiermark 
MA

ak3m

53 FORSTNER Erwin 1962 Leoben-Bruck Leoben-Bruck GL ak3m

54 MUSSBACHER Karl 1958 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M ak3m

59 HÜTTENBRENNER Heinz 1963 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M ak3m

62 HASSELBERGER Robert 1962 Murau Murau M ak3m

65 HERUNTER Heinrich 1958 Raiffeisenverband Stmk. Raiffeisenverband 
Stmk. M

ak3m

71 BÜRGER Bernhard 1968 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M ak2m

74 KARL Reinhard 1972 Pölstal Pölstal GL ak2m

77 JUCHART Albert 1973 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M ak2m

92 ETSCHAIER Anton 1978 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M ak1m

93 BERGER-JÄGER Andreas 1983 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M ak1m

98 FRIEDL Robert 1982 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M ak1m

102 GRUBER Manfred 1980 Oberes Mürztal Oberes Mürztal M ak1m

103 SPENGER Andreas 1980 Leoben-Bruck Leoben-Bruck M ak1m

104 FREIDL Stefan 1976 Gratkorn Gratkorn GL ak1m
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Offizielle Ergebnisliste 43. Steirische Raiffeisen Schimeisterschaften
24-25.01.2014

Riesentorlauf Aibl-Lifte, 25.01.2014
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Mannschaftswertung 43. Steirische Raiffeisen Schimeisterschaften  
  24-25.01.2014 
Riesentorlauf Aibl-Lifte, 25.01.2014 

 Rang Mannschaft Gesamt 

 
 1 Oberes Mürztal 2:12,39 
 1 32 BUCHEBNER Corinna 1989 W Allgemeine Damen 42,70 
 2 110 PUTZGRUBER Georg 1995 M Allgemeine Herren 44,43 
 3 109 LEITNER Robert 1996 M Allgemeine Herren 45,26 
 4 60 SCHUHMANN Hannes 1961 M AK 3 Herren 47,13 
 5 34 RINNHOFER Sabine 1987 W Allgemeine Damen 54,35 
 6 16 LUKAS Hermi 1965 W AK 2 Damen 55,76 

 

 2 Liesingstal 2:14,24 
 1 81 SCHOBER Johann 1966 M AK 2 Herren 42,09 
 2 63 PÖLZL Helmuth 1962 M AK 3 Herren 45,12 
 3 10 FRITZ Gabriele 1965 W AK 2 Damen 47,03 
 4 41 ANGERER Karl 1951 M AK 4 Herren 48,33 
 5 19 JUDMAYER Adelheid 1966 W AK 2 Damen 50,44 
 6 39 HOFMANN Karl 1952 M AK 4 Herren 54,35 

 

 3 Mittleres Mürztal 2:15,35 
 1 120 HABIAN Thorsten 1992 M Allgemeine Herren 44,34 
 2 113 ROSSEGGER Peter 1984 M Allgemeine Herren 44,58 
 3 18 FRAIß Angelika 1973 W AK 2 Damen 46,43 
 4 4 WURM Anita 1972 W AK 2 Damen 53,53 
 5 17 STRAUß Margit 1969 W AK 2 Damen 57,60 
 6 37 STEINER Martina 1985 W Allgemeine Damen 1:00,68 

 
 
 4 Raiffeisenverband Stmk. 2:18,41 
 1 95 WEISSL Peter 1976 M AK 1 Herren 44,29 
 2 112 PEHEIM Dominik 1989 M Allgemeine Herren 44,90 
 8 13 KIEDL Ursula 1972 W AK 2 Damen 49,22 
 3 80 BERGHOFER Thomas 1971 M AK 2 Herren 45,45 
 4 97 SPLEIT Christoph 1983 M AK 1 Herren 45,48 
 5 94 STEINBAUER Johann 1981 M AK 1 Herren 46,82 
 6 67 VALECZ Ernst 1964 M AK 2 Herren 47,27 
 7 96 MAIER Johannes 1978 M AK 1 Herren 47,72 
 9 118 PECHMANN Volker 1984 M Allgemeine Herren 50,65 
 10 101 FRIEDMANN Armin 1977 M AK 1 Herren 51,97 
 11 22 BORICS Ulrike 1980 W AK 1 Damen 52,11 
 12 55 LEITNER Josef 1956 M AK 3 Herren 52,39 
 13 57 SIEBENBÄCK Hans 1955 M AK 3 Herren 52,59 
 14 90 PERL Roland 1972 M AK 2 Herren 53,46 
 15 116 ANGER Martin 1984 M Allgemeine Herren 57,01 
 16 130 FUCHS Karl 1960 M Snowboard Herren 1:05,21 
 17 122 KIEDL Ursula 1972 W Snowboard Damen 1:06,11 

 

 5 Pölstal 2:18,74 
 1 6 SCHWARZ Gabriele 1971 W AK 2 Damen 44,77 
 2 30 NESTELBACHER Kerstin 1991 W Allgemeine Damen 45,45 
 3 85 FELBER Klaus 1964 M AK 2 Herren 48,52 
 4 99 WALLNER Harald 1982 M AK 1 Herren 50,18 
 5 127 SCHNEIDL Michael 1988 M Snowboard Herren 59,42 
  



 Rang Mannschaft Gesamt 

 

 6 Murau 2:24,14 
 1 14 STROITZ- Bacher Barbara 1967 W AK 2 Damen 47,14 
 2 29 JESSNER Christina 1986 W Allgemeine Damen 47,83 
 3 56 SCHENK Heinz 1962 M AK 3 Herren 49,17 
 4 25 KRAUS Kristina 1983 W AK 1 Damen 52,27 
 5 126 RAPPOLD Marc 1986 M Snowboard Herren 1:04,10 

 

 7 Neumarkt-Scheifling 2:24,53 
 1 88 TOCKNER Burkhard 1973 M AK 2 Herren 43,91 
 2 106 SEIDL Markus 1985 M Allgemeine Herren 49,38 
 4 33 UNTERWEGER Anika 1985 W Allgemeine Damen 51,24 
 3 107 WÖLFL Andreas 1992 M Allgemeine Herren 49,97 
 5 124 SCHENK Sabrina 1987 W Snowboard Damen 1:13,88 
 

 8 Fehring 2:33,65 
 1 121 ZACH Manuel 1984 M Allgemeine Herren 43,79 
 2 66 KAINZ Gerhard 1962 M AK 3 Herren 51,60 
 3 7 HUBER Anna 1972 W AK 2 Damen 58,26 
 

 9 Gamlitz 2:37,94 
 1 119 LANZL Andreas 1992 M Allgemeine Herren 47,83 
 2 114 WRUSS Emanuel 1992 M Allgemeine Herren 50,03 
 5 9 KETTL Andrea 1973 W AK 2 Damen 1:00,08 
 3 111 PRECHTLER Michael 1989 M Allgemeine Herren 54,94 
 4 51 KLAPSCH Alois 1957 M AK 3 Herren 59,36 
 6 31 STELZL Bernadette 1991 W Allgemeine Damen 1:01,88 
 7 3 MARKOWITSCH Gabriele 1963 W AK 2 Damen 1:06,19 
 8 128 GRATZ Rainer 1985 M Snowboard Herren 1:25,35 
 
 10 Straß-Spielfeld 2:44,48 
 1 78 ROHRER Alois 1967 M AK 2 Herren 48,00 
 2 70 PRATTER Herbert 1967 M AK 2 Herren 48,04 
 4 5 DORNER Elisabeth 1966 W AK 2 Damen 1:08,44 
 3 52 GRAHSL Alfred 1958 M AK 3 Herren 55,59 
 

Nicht Qualifiziert 

  Gleisdorf 2:04,16 
 1 131 UNGER Franz 1962 M AK 3 Herren 40,87 
 2 82 SCHREIBER Josef 1965 M AK 2 Herren 41,27 
 3 73 THOMASSER Hanspeter 1973 M AK 2 Herren 42,02 
 4 38 NEFFE Wolfgang 1950 M AK 4 Herren 42,25 
 5 129 UNGER Franz 1962 M Snowboard Herren 1:05,11 

  RLB 2:04,48 
 1 86 KOGLER Werner 1970 M AK 2 Herren 38,62 
 2 87 STELZER Rainer 1970 M AK 2 Herren 42,87 
 3 76 BAUERNHOFER Christian 1969 M AK 2 Herren 42,99 
 4 45 WITEK Jörg 1943 M AK 4 Herren 53,21 
  



 Rang Mannschaft Gesamt 

 

  Passail 2:06,48 
 1 47 EIBISBERGER Peter 1953 M AK 4 Herren 40,61 
 2 42 KLAMMLER Franz 1947 M AK 4 Herren 42,59 
 3 91 KRAMMER Markus 1981 M AK 1 Herren 43,28 
 4 115 GUTMANN Michael 1986 M Allgemeine Herren 46,28 
 5 46 ANHOFER Hubert 1950 M AK 4 Herren 47,42 
 6 64 PIRCHHEIM Franz 1956 M AK 3 Herren 47,72 
 7 125 KLAMMLER Franz 1947 M Snowboard Herren 58,36 
 8 123 RAITH Sandra 1993 W Snowboard Damen 1:14,38 

 

  Mureck 2:58,31 
 1 89 NEUMEISTER Franz 1970 M AK 2 Herren 57,25 
 2 40 LIST Johann 1950 M AK 4 Herren 57,88 
 3 58 GALLER Josef 1962 M AK 3 Herren 1:03,18 
 



Offizielle Ergebnisliste  GL 43. Steirische Raiffeisen Schimeisterschaften24-25.01.2014  GL 
Riesentorlauf Aibl-Lifte, 25.01.2014 

 Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Klasse Ges.Zeit Diff. 

Herren  
 1 68 LIEBMINGER Robert 1972 M Knittelfeld AK 2 Herren 40,30 0,00 
 2 81 SCHOBER Johann 1966 M Liesingstal AK 2 Herren 42,09 1,79 
 3 61 PACHER Josef 1957 M Großsteinbach AK 3 Herren 42,64 2,34 
 4 83 GRUBER Günter 1973 M St. Stefan-Kraubat AK 2 Herren 42,83 2,53 
 5 87 STELZER Rainer 1970 M RLB AK 2 Herren 42,87 2,57 
 6 63 PÖLZL Helmuth 1962 M Liesingstal AK 3 Herren 45,12 4,82 
 7 64 PIRCHHEIM Franz 1956 M Passail AK 3 Herren 47,72 7,42 
 8 85 FELBER Klaus 1964 M Pölstal AK 2 Herren 48,52 8,22 
 9 39 HOFMANN Karl 1952 M Liesingstal AK 4 Herren 54,35 14,05 
 10 40 LIST Johann 1950 M Mureck AK 4 Herren 57,88 17,58 
 11 51 KLAPSCH Alois 1957 M Gamlitz AK 3 Herren 59,36 19,06 
 12 58 GALLER Josef 1962 M Mureck AK 3 Herren 1:03,18 22,88 
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